
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/1843/23 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Lasek Oporowski" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie "Lasek Oporowski", zwany dalej "Użytkiem 
Ekologicznym", o powierzchni 8,9 hektara, położony we Wrocławiu na terenie osiedla Oporów. Lokalizację 
i granice użytku określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy Użytku Ekologicznego określa załącznik nr 2 
do uchwały. 

§ 2. Użytek Ekologiczny obejmuje działki ewidencyjne położone we Wrocławiu, o następujących 
numerach: obręb Oporów, Arkusz l, działki numer: 16/1, 16/2, 19/2, 19/3, 21/1, 21/2 oraz obręb Oporów, 
Arkusz 2, działka numer: 1/7 (część działki). 

§ 3. Szczególnym celem ochrony Użytku Ekologicznego jest zachowanie pozostałości naturalnych siedlisk 
przyrodniczych w postaci grądu środkowoeuropejskiego i subkontynentalnego oraz zakrzewień śliwy tarniny, 
a także stanowisk rzadkich i chronionych gatunków zwierząt (ze szczególnym uwzględnieniem nietoperzy), 
ich ostoi oraz miejsc rozmnażania i sezonowego przebywania. 

§ 4. Ustanawia się następujące sposoby ochrony czynnej Użytku Ekologicznego: 

1) usuwanie roślin inwazyjnych gatunków; 

2) usuwanie z obszaru odpadów; 

3) utrzymanie stanowiska śliwy tarniny w stanie niepogorszonym. 

§ 5. W stosunku do użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 lipca 2023 r.

Poz. 4416



5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Nadzór nad Użytkiem Ekologicznym sprawuje Prezydent Wrocławia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 
Sergiusz Kmiecik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4416



Lokalizacja użytku ekologicznego - Lasek Oporowski 

o 

Objaśnienia: 

Skala 1:4 OOO 

125 250 Metry 

O Punkty załamania granicy użytku ekologicznego 

r:::::J Granica użytku ekologicznego 

Granice działki ewidencyjnej 

- Ortofotomapa GUGiK - wykonana na podstawie zdjęć lotniczych z dnia 18 maja 2022r. 

- Układ współrzędnych: PL-2000 strefa VI 

- Mapa podstawowa: System Informacji Przestrzennej Wrocławia 

------� 
,_.... i 

·,.

1:50000 

/
:, 

"•··• . .,
.,/_, m

".ć, .
... 

-.
c

:• I 
••

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXI/1843/23

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 13 lipca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4416



nr x_puwg1992 y_puwg1992 x_WGS84 Y_WGS84
1 357765,8619 360589,4566 16,96817 51,094424
2 357818,3466 360605,4877 16,968913 51,094581
3 357822,5669 360607,0887 16,968973 51,094597
4 357867,535 360619,7222 16,96961 51,094722
5 357873,238 360595,3681 16,969701 51,094504
6 357874,8974 360581,3874 16,96973 51,094379
7 357873,8612 360570,6762 16,969719 51,094282
8 357870,841 360557,046 16,969682 51,094159
9 357850,0041 360504,2075 16,969405 51,093679

10 357842,5666 360484,0396 16,969307 51,093496
11 357820,446 360400,954 16,969024 51,092743
12 357814,4913 360364,1107 16,968953 51,092411
13 357797,9421 360277,9555 16,968751 51,091632
14 357787,743 360229,273 16,968624 51,091192
15 357778,3354 360188,519 16,968506 51,090823
16 357765,5481 360134,1626 16,968345 51,090331
17 357757,641 360110,9181 16,968241 51,090121
18 357722,3726 360048,4041 16,967763 51,08955
19 357722,2505 360040,8883 16,967764 51,089482
20 357638,6944 359898,7291 16,966627 51,088184
21 357635,2833 359890,7155 16,966582 51,088111
22 357634,1546 359886,4857 16,966567 51,088072
23 357631,1021 359888,4782 16,966523 51,08809
24 357624,4866 359911,1658 16,966419 51,088292
25 357620,2939 359923,7862 16,966355 51,088404
26 357618,3594 359932,2762 16,966324 51,08848
27 357616,9227 359943,3383 16,966299 51,088579
28 357616,1567 359974,5588 16,966276 51,08886
29 357613,4222 360002,037 16,966226 51,089106
30 357613,2745 360010,635 16,96622 51,089183
31 357614,147 360031,0552 16,966225 51,089367
32 357614,1425 360055,0579 16,966215 51,089583
33 357614,7587 360076,0767 16,966216 51,089772
34 357615,7397 360098,7259 16,966221 51,089976
35 357621,0351 360154,7462 16,966274 51,090481
36 357622,5124 360197,6471 16,966278 51,090867
37 357607,1273 360259,0346 16,966034 51,091415
38 357595,5642 360284,5419 16,965859 51,091641
39 357592,9464 360288,3523 16,96582 51,091675
40 357584,7157 360294,9251 16,9657 51,091732
41 357575,2935 360305,17 16,965562 51,091821
42 357558,8863 360317,4694 16,965323 51,091928
43 357528,1523 360366,7126 16,964865 51,092363
44 357539,8906 360364,7866 16,965033 51,092349
45 357688,4873 360338,5991 16,967164 51,09215
46 357689,1382 360342,5119 16,967172 51,092185
47 357708,3894 360339,1184 16,967448 51,09216
48 357717,3842 360333,5181 16,967579 51,092112
49 357764,0264 360579,5839 16,968148 51,094335

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/1843/23

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 13 lipca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4416


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-07-24T10:08:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




